Критовский сельский Совет депутатов
Боготольский район
Красноярский край
РЕШЕНИЕ
           __.___.2025                         с. Критово                                       № -ПРОЕК

	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Критовского сельсовета за 2024 год»

   В соответствии со ст. 54,55 Устава Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  рассмотрев предложения администрации сельсовета, Критовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Критовского сельсовета за 2024 год:
 по доходам - в сумме 17966,67 тыс. рублей
 по расходам - в сумме 17827,61 тыс. рублей
[bookmark: _GoBack] дефицит бюджета – 139,06 тыс. рублей со следующими показателями:
     1) исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
     2) исполнение доходов бюджета сельсовета по кодам классификации дохода бюджета за 2024 год согласно приложения 2 к настоящему Решению;
     3) исполнение расходов бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов бюджета сельсовета в 2024 году согласно приложениям 5 к настоящему Решению;
     4) исполнение расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Критовского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета в 2024 году согласно приложению 4 к настоящему решению;
     5) исполнение расходов бюджета сельсовета по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
     6) исполнение субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету сельсовета по законодательству Российской Федерации и Красноярского края на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
     7) исполнение по муниципальным целевым программам Критовского сельсовета в 2024 году согласно приложению 7 к настоящему решению;
     8)исполнение бюджетных ассигнований резервного фонда Критовского сельсовета за 2024 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
     2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам, правовым вопросам (председатель Борисов Б.Б.).
     3. Обнародовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
     4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

   И. о. председателя Критовского                      Глава Критовского сельсовета
   сельского Совета депутатов
    _________О. В. Борисова                                 __________ А.В.Воловников